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[lepexon K HOBOMY
TEXHOJNIOrM4YeCKOMYy yKnaay.
LHundpoBasa aKOHOMUKA

ATtanbl dopMupoBaHUA LUPPOBON IKOHOMUKU U PbIHKOB
uudpoBon MHoOpMaLUU:

» [lepeBon HakonneHHoOW aHanorosou MHdopmaumm B LUMPPOBYIO K
NOCTENEHHbIN Nepexo K co3gaHnio MHpopmaunm B LMdpoBOM BMae

» MaccoBas reHepaums nosib3oBaTenaMmm UMPPOBOro KOHTEHTa U
dbopmMmmnpoBaHme BU3HeC-NPoLLECCOB, MOCTPOEHHbLIX Ha
NpenocTaBfieHNN CEPBUCOB AJ19 NPOU3BOACTBA, PacrnpoCTpaHEHUS U
NCMNOSb30BaHUA 3TOW MHpopMaLMn

» [eHepauusa umdgposon MHdopmaLmmn B pesyrnesrate B3aMMoaencTang
«YMHbIX» YCTPONCTB, dopMmnpoBaHme Bn3HeC-NpoLLECCOB HA OCHOBE
NHTepHeTa Belen/ NpombiluneHHoro nHtepHeta/ Kubepdusmndeckmnx
cuctem/ KubepcoumanbHbIX CUCTEM




[lepexon K HOBOMY TeXHONIOrM4ecKoMy yknany.
LundpoBasa akoHOMUKa

Koin4gecTBO MOAKJIHYEeHHBIX
YCTPOHMCTB Ha YeJIOBEKa
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Hemounux: Cisco




Poct Konnuecrtsa yctpouncrs loT

World

Population 6.3 Billion 6.8 Billion 7.2 Billion 7.6 Billion
Connected e S — S
Rt 500.Ml||l0n 125 Bllllon 25 Bllllon 50 Bllllon
connected
Connected devices
Devices 0.08 than .8 3.47
Per Person people |
e —.
2003 2010 2015 2020



Kubepdusmnueckue ob6veKrtbl n kubepcmucremni

— Cuctembl ynpasnenuma npomssoactsom (ACY TI,
SCADA-cuctemsl).

— NHTepHeT Bewew (Internet of Things, ymHbI aom,
YMHble BeLm).

— Pob0TO-TEXHUYECKME CUCTEMDI KPUTUYECKOTIO
Ha3Ha4YeHUA.

— becnunoTHble neTaTtenbHble annapaTbl U 6ecnuaoTHbIe
aBTOoMobunu.

— Cncrtembl BOEHHOro Ha3HavYeHnA U AP.
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CtaTncTtuka HapyweHun 6e3onacHoOCTHU

Konunuectso MHUMAEHTOB
6e30nacHOCTHU

Konunuecrtso yassumocren
KomnoHeHToB ACY Tl

daKTOpOM, BbI3BaBLUUM
POCT KO/ZIM4ecTBa npobnem
obecneyeHmns 6esonacHOCTU
B cuctemax ACY TI1, asunacb

TedHaeHunAa K UHTerpauln UxX

1
I
L

C TPAANLMOHHbIMMU
(KopnopaTneHbiMM) UT-
cucTemamm



UHUMAaeHTbl HapyweHna 6e30nacHOCTU
Knoepdpunsnyecknx cuctem

HedTtaHaa komnaHua Saudi Aramco

e KpynHenwan HedpTAHAA KoMnaHma B mmpe Saudi Aramco cTana *KepTBOW HanNpaB/JIeHHOW aTakM Ha CBOM
oducbl. Xakepbl NOAYYMIN AOCTYN K ceTn brarogaps atake Ha 0OAHOTO U3 COTPYAHMKOB KOMMaHUK, Yyepes
KOTOPOro cmornu nony4untb goctyn K 30 000 KOMNbOTEPOB B CETU. B KAKON-TO MOMEHT Xakepam yaanocb
YAANUTb COAEPKMMOE BCEX KOMMNbIOTEPOB, B TO BPEMSA KaK HA 9KPaHAX NOKA3bIBa/CA rOPALLMN
aMepuKaHCcKni dnar.

[lenapTameHT aBTOMObUAbHbIX Aopor 1 TpaHcnopTta B CLUA

* bbinn 3apaxkeHbl 200 KomnbloTepoB lenapTameHTa aBTOMOOUIbHbBIX AOPOT U TPaHCNOPTa B oKpyre KyK
(wtaT MnnnHomc). 3TM cnucTembl OTBEYAN 3@ NoAAepPKaHME COTHM KUIOMETPOB A0POr B npuropoae Yukaro.
B pe3ynbTraTe aTaku NPULLIAOCL OTKAOYATb CETb Ha 9 AHEN, YTOObI BblIEYMNTb BCE KOMMbIOTEPbI.

MeTannypruyeckumin 3asog, B lepmaHunm

* IcNo/b3ys COLMANbHYIO UHXXEHEPUIO, XaKepbl CYMeNn MNOoAYYNTb AOCTYN K KOMNbIOTEPY OAHOIO COTPYAHMUKA,
C KOTOPOro OHU CMOTU NOAYYUTb AOCTYN K BHYTPEHHEN CETU CUCTEMbI YNpaBaeHus. B pesynbTtaTe 3Toro
CTa/10 HEBO3MOKHbIM BbIK/IOYUTb OAHY U3 AOMEH, YTO HAHEC0 OFPOMHbIN yLepb NpeanpUATULO.

Cuctema ynpaBsieHMsa TeMnepaTypor Boabl 1 oTonaeHnem B PUHAAHANU

* }XuTenm MHOrokBapTUpPHbIX OMOB B PUHCKOM ropoe JlannesHpaHTa NpoBenu Hegento 6e3 otonneHus u
ropaye soabl. MpnunHoi ctana mouwHaa DDoS-aTaka Ha "yMHy0" cuctemy KOHTpOAs TemnepaTypbl BOAbl U
[aB/ieHNA B baTapeax oTonneHus.



UHTepHeT BelwleUn. Yrpo3sbl

© ATaku Ha 6biToBble (i ATaku Ha 1 ATaKu Ha ceTy 1 ATaku Ha
YCTPOMCTBA TPaAHCNOPTHbIE MeaAULMHCKOro CMH
ceTu Ha3HayeHun

[e3nHpopmauums,

MHPOPMALUOHHO-

NCUXONIOTUYECKOE
BO34eNCTBME




BecnunoTHbIX TpaHcnopT n UHTepHeT Bew,en. Hosble
yrposbi
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NEPCOHA/IbHbIE AAHHDIE
B UHTEPHETE BELLEU

«O6paTtHan cBaA3b» UHTepHeT-BeLW,en ¢ UX Bnaaenbuamm m
Nnonb30BaTenaAMum

O UNHTepHeT-Bewwn nonyyarT peanbHy MHOOpMaLUno OT CBOETO
BnagenbLua nnu nonb3oBaTens

O [aHHble, BCeCTOPOHHE XapaKkTepusyoLwine ernagesnbua unu
nofib3oBatens, nocTtynatwT B VIHTepHeT 6e3 nomMoLLm YernoBeka

O NHdopmaums o Kaxxgom nosib3oBatene «YMHbIX» YCTPOWUCTB
y>Xe Haxogutca B VIHTepHeTe

O KomnaHuu, cnocobHble obpabaTtkiBaThk U aHannM3npoBaThb
oonbLwne o6beMbl AaHHbIX, 3HAKOT O Nofib3oBaTtene donbLue
MHpopmMaLun, YeM OH XOTen Obl MM NPeaoCcTaBUTb

Henpou3BonbHaa yTpaTta HENPUKOCHOBEHHOCTU YaCTHOM »KU3HU
NO/Nb30BaTENAMMU KYMHDbIX» YCTPOMCTB



TekyLlee cOCTOSIHME 3alUULLEHHOCTU
UHTepHeTa Belwen oT Knbepyrpos

' . Mo pe3ynbratam uccnegosaHumn HP:

Q 62% yctponctB obnagatot ysi3BUMbIM BE6-

4 §4 25+ 25+ B0 nHTepdencom
BILLION. TRILMGN - MILLION ™ BILLIAN TRILLON O 71% Haubornee 4acTo UCMOMNb3yeMblX

Embedded and
Connected People  Revenue Opportunity Apps Intelligent Systems GBs of Data

: «YMHbIX» NPMOOPOB, UMEIOLLMX BbIXOA B
= coTo, yRoBMMEL
85% yCTponCTB NoABEPXKEHbI yTeYKe
NHopMaUnKM B TON UITN UHOW CTEMNMEHU U
Korga-To «BblgaBanny NUYHYLO
NHOPMaLNIO O CBOMX Bnagenbuax
90% ycTpoOnCTB COBMpPAlOT TY UNKU NHYIO
NepcoHanbHy MHopMauuIo O Briagenbsue
0e3 ero Begoma

ATaKM HE Ha «KKOMMNbIOTEPHbIE» CUCTEMbI, @ Ha «PeasibHble» (KapAUOCTUMYNIATOPSI,

ObITOBbIE YCTPOMCTBA, aBTOTPAHCNOPT U T.A,.)



CtaTuctnka HapyweHnn 6e30nacHOCTN BHYTpU

opraHnsauumum
T
pyrue cotpyarmky | I 17 0%
Nomcre | (DS 0%
T-cneunanncre: | (R 5, 0%
[MOMOLHMKM pyKOoBOAUTENEN _ 1 7,0%
Syxrantepy | I ) > 4, 0%
MeHepaxepbl _ 5,0%
0,0% 5,cl)% 1o,|0% 15,|0% zo,IO% 25,|0%




7,8%
B 30%

. 0,5%
b 0,1%

6,2%

. 2,.3%

YBennumnacb AoNs yTe4eK No CETEBOMY
KaHaNy W 3NeKTPOHHOM noyTe.

CHU3MAUCL A0V YyTEYEK B pe3y/ibTaTe
Kpaxun/notepu obopyaoBaHus, yepes

CbEMHbIE€ HOCUTENIN U ByMarKHbIe AOKYMEHTbI.

50,0%

67,4%
15,8%

17,2%

R 1,8%

. 2,0%

18,0%



Ywep6b oT MHUMOEHTOB

v

Umnawessiri | S ) 59
Compliance-puck (yrpo3a nam dakxT _12%
HaKa3aHWA oT perynaTopa)

KpynHbii pUHAHCOBDLIN yLLepb _5%
MenKkuii prHarCoBbii yiuept | ) 3/

Ywepba He 6bin0o 7%
e

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%




UcTouHukn yrpos Ub KUU
Hdona yyacTtua n BNnaHuAa KnbepnoppasgeneHnmn

W XakTeucTel W Cyyainbie yrposel [Npomeiwnesseit wnvonax @ $WHaHCOBRE NpecTynaeiuA W Apyrne

OKono 20% cepbe3HbiX HUNAEHTOB BbINO
OpPraHM30BaHO rpynnamm NPOMbILLJIEHHOTO
LUNMOHAXa UM BOEHHbIX KnbepnogpasgeneHum



PbIHOK MH®OPMALMOHHOMN BE3OMACHOCTU

CoxpaHsaeTca pocT

Cybersecurity Market Could Grow by More Than Four Times

Overall IT Spend
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IT Landscape: Revolution Scenario ($billions)

$183 billion

2015

I Other IT Hardware

Telecom Equip

and Software

$128 billion (18% CAGR)

$208 billion (3% CAGR)

2020

[ Other IT Services

Security Product and Services

« O6LWemMnpoBOU TPEHA,

O6beM pbIHKa
NPOAYKTOB U yCAyrT
KnbepbeszonacHOCTH
npesbicua 60 mapa. $
CLLUA B 2018 roay, v a1a

undpa yABOUTCA K KOHLY
2020 rogy.



PbIHOK MH®OPMALIMOHHOW BE3OMACHOCTU

Poct obycnosneH

* LlndpoBon 3KOHOMMKOM

 Pe3komy pacliMpeHnto KOMMbHOTEPHOW B3aMMO3aBUCUMOCTA U
3KCMOHEHLMANbHOMY YBEANYEHUIO MOTOKOB AaHHbIX U BbIYNCANTENBHOM
MOLLHOCTW rOCYyapPCTBEHHbIX M KOPNOPATUBHbIX CETEN

¢ [NPOHMKHOBEHUIO LINGPOBLIX KOMMYHWKALIMW B HOBblE 061aCTU

* /I3MeHeHMsAMM B CYLLLECTBYHOLLMX NOAXOAAX N TEXHONOTMNAX
Knbepbe3onacHOCTN 1 NOABAEHMIO HOBbIX TEXHOIOMNIA M NOAXOAOB aTak

* VI3MeHeHMAMU OLLEHOK KpUTEePMEB PUCKOB

« CermeHTauunen rnobanbHOro pbiHka Ha N30JMPOBaHHbIE CYBEPEHHbIE
CErMeHTbI

* 3a cyer POCTa CTOMMOCTH KI/I6ep6e3OI'IaCHOCTI/I



Managed Intrusion Detection
Prevention System

Unified Threat Management
Vulnerability Management

Compliance Management

Managed Security Information
And Event Management

Identity And Access Management

PbiHOK cepBucoB Ub 6yaet pactu ¢

17,02 mnpa. ponn. CLUA B 2016 roay, Ao - .
33,68 mapga. gonn. CLUA k 2021 roay, npm Antivirus/Antimalware
COBOKYMHOM rog0BOoM TemMmrmne pocra
(CAGR) B 14,6% ¢ 2016 ropa no 2021 rog, Web Sec and Others
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RomMnneKkcHoe pelleHne no 3auure

CeTeBas v CeTeBOM 3KpaH
MexceTeBoU

nnaatdopma B NPUAOXKEHUN -
3KpaH
COCTaBe: DPI

Cucrtema
NpeAOTBPaLLEHNS
BTOP>XXEHWNM

LLInrto30BOU
aHTUBUPYC

HTerpaymsa c
Active Directory



mv:«mm VAN HSM LOA/PUOA Mopran
Vit Gt ) ot VPt Coordinator VA VAL TLS Gotevay
Vit 106 S RS Gmny VENLIDS Vit HSM
"""‘:.": x:”’ ::ws::-

ViPNet Connect v Vet Coordinator HW

VPNt Coondinator HW
Vbt Coordinator IG

VPhet TLS Gateway

MonuknnHmka

Xeneanan gopora Vit 1S Gaeway
ViPhes IDS WS

Vinet Coordinator IG VPN DS

VPNt Clent VPNt TS OCSP
JnexTpoIHEpreTMKa g Mapk ik Vit Regeton ore
ViNet SIS Vet TS V¥t Connect VNt CAWER

\ithat Coodinator IG VPhet Chent Vet CA borming



UHTennekTyanbHaA aHanAnTUYeCcKan
cuctema ViPNet TIAS

Threat Intelligence

MaTemaTtunueckas
CobbiTna Nb MOJeNb +
npasuia



[Toumep ncnonb3soBaHMA TIAS

k

[1paBMUTENbCTBO PErMOHa

IDS
HS

Client Administrator HW

\\

< ViPNet TIAS_ 1 vipNet IDS NS

ViPNet ViPNet ViPNet Coordinator

Cetb 0buiero
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JKcnepTtu3a B obnactn Ub

JKCnepTnsa

VPN
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: Komnnekc cpeacts
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"o \iPNet IDS

CobbiTvsA 1 ataku

Knsoii MoHWTOPHHT

|Bb|6epwe buneTp

g g e N S

Cpearan 2017-05-11 13:58:50.9164..

2017-05-1113:53:49.7810..
2017-05-1113:58:49.7745..
2017-05-11 13:58:48.7310..
2017-05-1113:58:48.7236...
2017-05-11 13:58:47.5735..
2017-05-11 13:59:47.5685...
2017-05-11 13:58:46.4070...
2017-05-11 13:59:46.4005...
2017-05-11 13:59:45.3630..
2017-05-1113:58:45.3536..
2017-05-1113:53:44.3350..
2017-05-11 13:59:44.3290..
2017-05-11 13:58:43.3086...
2017-05-11 13:58:43.3009..
2017-05-11 13:59:42.2616...
2017-05-11 13:59:42.2530..
2017-05-1113:58:41.2088...

3006261
2001330
2012709
2001330
2012709
2001330
2012709
2001330
2012709
2001330
2012709
2001330
2012709
2001330
2012709
2001330
2012709
2001330

PaboTa c IDS

3270

CpeaHAs KDUTUUHOCTE

192.168.0.10
19216801
192.168.0.10
19216801
192.168.0.10
19216801
192.168.0.10
19216801
192.168.0.10
19216801
192.168.0.10
19216801
192.168.0.10
19216801
192.168.0.10
19216801
192.168.0.10
19216801

60928
3389
60928
3389
60926
3389
60924
3389
60922
3389
60920
3389
60918
3389
60916
3389
60914
3389

0

WHdopmaumorHoe cobeithe

19216801
192.168.0.10
19216801
192.168.0.10
19216801
192.168.0.10
19216801
192168010
19216801
192.168.0.10
19216801
192.168.0.10
19216801
192168010
19216801
192.168.0.10
19216801
192.168.0.10

3389
60928
3389
60926
3389
60924
3389
60922
3389
60920
3389
60918
3389
60916
3389
60914
3389
60912

TP
TP
TP
TP
TP
TP
TP
TP
TP
TP
TP
TP
TP
TP
TP
TP
TP

bad-unknown

misc-activity
protocol-command-decode
misc-activity
protocol-command-decode
misc-activity
protocol-command-decode
misc-activity
protocol-command-decode
misc-activity
protocol-command-decode
misc-activity
protocol-command-decode
misc-activity
protocol-command-decode
misc-activity
protocol-command-decode

misc-activity

tias ¥ ¢ ?

IDS 3anyuien Toadw, MEwnjcex  Jarpyara LY

0.000
Wenanszosanme 03Y]
TMovepw naketos

AM POLICY RDP session ended with RST

ET POLICY RDP connection confirm

ET POLICY MS Remote Desktop Administra.
ET POLICY RDP connection confirm

ET POLICY MS Remate Desktop Administra..
ET POLICY RDP connection cenfirm

ET POLICY MS Remote Desktop Administra.
ET POLICY RDP connection confirm

ET POLICY MS Remate Desktop Administra...
ET POLICY RDP connection cenfirm

ET POLICY MS Remote Desktop Administra..
ET POLICY RDP connection confirm

ET POLICY MS Remote Desktop Administra..
ET POLICY RDP connection confirm

ET POLICY MS Remote Desktop Administra..
ET POLICY RDP connection cenfirm

ET POLICY MS Remote Desktop Administra.
ET POLICY RDP connection confirm



MHUMOEHTDI

3alaHHble
buabTPLI

’g-;’o ViPNet Threat Intelligence Analytics System Administrator v

k] visoomarens WHLMAeHTbI 4yrposw ~ | 10cemcopos v | 15w eom 24 [5 M AsroosHosnenve
P touzen
B cosurus

o Cencops - Fosoarol X Cencopni- i @ X npogax s Maepe (2) 5 Cencops - Mirepc guawan (2) % ¥rposs: - Araku X Yrpossi - MloaGop naposeii 3  Yrposs - Tposws n eupycss X

Yrpose: - Moaumun U6 X

= MoTeHuManeHaA noneITka npoBeAe...

Dara Peimur Mopaketsie 3kTAEL Meton HauueHosare Onucanve =

HoBble

TpeGyer oGpaok

I 08.03.2017 15: 10 10.64.24.100 metarules 3apaxemme xocra Tposmom LoadMo...  Buinenena akrueHoCTs Tposa LoadMon...

CTPYKTYPa CETeBbIX CEHCOPOB -
I 09.03.2017 03: 10 10.64.24.100 metarules 3apawenne xocta TpoAnom LoadMo...  BeiABnena akTMBHOCTL TRoAHA LoadMon... BBl  Lienouxa cobLmid

NHUUAEHTbI "

I 08.03.2017 15:19... 10 10.64.24.100 metarules Nonyuenie nonezwoii Harpyziu expl...  Buiaenena yenewmnan kcrnyaTauus exp... R 10

Monszosarenn
I 09.03201703:19:... 10 10.64.24.100 metarules Monyuenite nonezHoii Harpysin expl...  BLIABNEH] yenewHas SKEANYaTALUS eXp... Boanelicraie: 1 nopaxenHeil yzen

(OBHOBNEHME 3KCMEPTHBIX ABHHBIX
I 08.03.2017 15: 10 10.64.24.100 metarules MoTenuvansan nonbiTka nposeae: 320MKCHPOBaHO BOMbLIOE KONMUECTBO L. Lata prikcaumit: 00.03.2017 03:13:44. O n VI C a H VI e

m noneitka
nposegenis ataki SQL-

ti
10 192.168.56.15 classifier trojan darkeomet 160.0 KA2CCUBUKATOROM BLIABNEHD NOACIPUT... g:i;g::;yﬁf;‘w VI H I I VI |u| e H T a

10 10.64.24.100 metarules nonkiTka ..

I 09.03.2017 03:

I 08.03.2017 15:

VHQPACTRYKTYPLI
I 08.03.2017 21: 10 192.168.56.15 classifier trojan darkcomet 160.0 KnaccuuKaTopom BLIARNEO NOACIPHT...
MopaxeHHbie aKTHBbI: BbIABNIEH 1 NOPaXeHHbI y3en
I 09.03.2017 03:15:... 10 192.168.56.15 classifier trojan darkcomet 160.0 KAaccHOUKATOROM BLIAEACHO NIOACZRHT... ip: 10.64.24.100
mac: 08:00:27:0
I 09.032017 09:16:... 10 192.168.56.15 classifier trojan darkcomet 160.0 KAaccuduKaTopom BLIAE1EHO NOACIPHT...

CumrToMsI: AHOMZ/bHER CETeBaR
aKTHEHOCTs APV
PexomeraaLm;

CieruTs Mapom 415 AOCTyNa K cucTeme
YETaHOBUTS MOCTEAHME OOHOBEHIA NPUKIZAHOTO 1 CHCTEMHOTO

MPOBECTH ayANT OTKPEITHIX NIOPTOE U 32KPLITS HEUCTOL3yeMsIe
MposecT uHTepesoMposatvie Bnagensia
OTKNIOUMTS NOP2XeHHAI KOMTLIOTED OT CeT

. s |
B3atb B

obpaboTky

20065 1511236 09.03.2017



KapTo4yKa MHUMNAEHTA

MoTeHuManbHas NonbiTKa NMPOoBEAE...

HOTEHLLVIa.ﬂbHaH NnonbITKa NpoBeAe... . LlleI'IOL-I Ka Tpebyer o6pabotku
TpebyeT o6paboTku
CBH 3aH H bIX Lienouka coBeImiid
Obwme Llenouka coBuimiid CO6b|T|/| |7|
KnwoueBble cobbTia  BCA Uenodka
PeliTuH: 10 ~
Bo3geiicTBure: 1 nopaxeHHslii y3en 03:07:51 CoobleHue ) o
09.03.2017 ET WEB_SERVER Possible SQL Injection
JlaTa GUKCALMM: 09.03.2017 03:13:44 ID 13147142 Attempt UMION SELECT
McTouHMK Monyyarens
HaumeHoBaHWe: MoTeHUWankHaA NonsITKa i Pcap 91.59.66.41:0 10.64.24.100:80
NpOBEAEHUA aTakn SOL- 00:0c:29:e0:a7:01 08:00:27:0d:d6:03
injection Ha yaen 03:07:51 CoobleHue
KOHTROAMPYEMON O 6 p a 3 e LII 09.03.2017 ET WEB_SERVER Possible SQL Injection
MHPaCTPYKTYpsI ID 13146638 Attempt UNION SELECT
MopaXeHHsIe aKTUBLI: BuiRENEH 1 NOpaxeHHkI y3en T pa q) MKa 1 NcTouhmk Momyuatens
ip: 10.64.24.100 | Peap 91.50.66.41:56763 10.64.24.100:80
mac: 08:00:27:0d:d6:03 00:0c:29:e0:a7:01 08:00:27:0d:d6:03
03:07:51 CooBueHus
09.03.2017 ET WEB_SERVER Possible SQL Injection
CHMMTOMbI: AHOManbHanA CeTeBan 1D 13146640 Attempt UMION SELECT
SKTHBHOCTL APM \[, McTounmk Monyuarent
. Pcap 91.59.66.41:56763 10.64.24.100:80
PexoMeHaaLu: o 00:0c:29:e0:a7:01 08:00:27:0d:d6:03
CMEHUTE Napoau 4ns p,ocgyna K cucTeme 03:07:51 CooBieHme
YCTaHOBWTE NOCNedHKe 0OHOBAEHWA NPUKNEAHOIC ¥ CUCTEMHOIO 09.03.2017 ET WEE_SERVER Possible SQL Injectl'on
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I Bbicokan STREAMS5_DATA_ON_CLOSED 57 54.187.137... 1293 Apyrve I Hwzfas ET WEB_SERVER Possible SQL Injection Attempt U... 43860 10.64.24... 1:200644.. Ckanupo...
&3 srposrcnne
I Buicokan STREAMS5_DATA_ON_CLOSED 593 69.162.116.... 1293 Apyrwe I Huzkas ET WEB_SERVER MYSQL SELECT CONCAT SQL Inje... 43859 10.64.24... 1:201104..  Ckamupo...
CTPYKTYpa CETEBLIX CEHCOPOR
I BoicoKan STREAMS_DATA_ON_CLOSED 168 217.12.203... 1293 Apyrne Cpeauan ET SCAN sqimap SQL Injection Scan 43859 10.64.24...  1:200853.. CKaHWPO...
Onogewexsus
I Bbicokan STREAMS5_DATA_ON_CLOSED 83 192.185.21.... 1293 Apyrve I Bbicokan STREAMS_DATA_ON_CLOSED 43852 91.59.66... 129:3 JOpyrve
Monbzosareni
I Buicokan STREAMS5_DATA_ON_CLOSED 1130 10.0.0.115 1293 Apyrwe I Huzkas ET WEB_SERVER MYSQL SELECT CONCAT SQL Inje... 43789 10.64.24... 1:201104..  Ckamupo...
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09.03.2017 15:08:41 1293 192.168.9843 91.59.66.41 56843 10.64.24.100 80 13400418 L I Beicokan TCP STREAMS5_DATA_ON_CLOSED
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09.03.2017 15:08:41 1293 192.168.9843 91.59.66.41 56874 10.64.24.100 80 13400326 L I Buicokaa TcP STREAMS5_DATA_ON_CLOSED
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CTaTUCTUKA N OTYETHOCTb

CraTucTMKa no cobblTuAM
PacnpepneneHue cobbITUiA NO KaTEropuam

CobuiTua ¢ 9/15/16 4:50 PM  no 9/16/16 3:57 PM

ATakn 28008
CkaHupoBaHne 6097
TpOsAHbI U BUPYChI 5745
WMHdopmauma 2071
Nonutukn N6 537
Opyrve 314
Nopbop naponewn 14

Mog6op naponei

[Fomraw V|
WHthopMauma
TPOAHBI 1 BUPYCHI

CkaHupoBaHue

CTaTUCTMKA NO MHUWAEHTaM

WHumaoeHTsl UB

Cobeitua ¢ 2/20/17 12:16 PM  no 2/21/17 12:16 PM

Mony4eHue nonesHomn Harpy3ku exploit kit
Angler y3N10M KOHTPOUPYEMOW CETKH

trojan darkcomet 160.0

MNMoTeHuWansHasA NoONbLITKa NPOBEAEHWUA aTaku
SQL-injection Ha y3en KOHTpoONMpPyeMoi
MHMDPaCTPYKTYPbI

3apameHune xocTta TposHom LoadMoney
trojan darkcomet 160.0

AxkTneHoCTs BoTa cnamepa

Mony4eHue nonesHow Harpy3ku exploit kit
Angler y310M KOHTPONMPYEMONA CETKU

trojan darkcomet 160.0

MoTeHuwaneHaa NoONbLITKa NPOBEAEHMUA aTaku
SQL-injection Ha y3en KOHTpONMpPyeMoi
MHMDPaCTPYKTYPbI

3apaxeHune xocTta TposHom LoadMoney
trojan darkcomet 160.0

AxkTneHoCTe BoTa cnamepa

2/21/17 7:58 AM
2/21/17 7:53 AM

2/21/17 7:51 AM

2/21/17 7:51 AM
2/21/17 1:52 AM
2/21/17 1:20 AM

2/20/17 7:57 PM
2/20/17 7:52 PM

2/20/17 7:50 PM

2/20/17 7:50 PM
2/20/17 1:52 PM
2/20/17 1:20 PM



B 3akno4eHue:

v ICTOYHUKM Yyrpo3 — KBAaNNPULUMPOBAHHbIE,
BbICOKOOPraHM30BaHHbIE TPYNMbl
310YMbILUNEHHUKOB

v’ MaKcumanbHasa yrposa —

MHPPACTPYKTYPHbIE 0OBEKTbI N 0O BEKTDI
KU

v DOoKyC Npu 3alumTe Ha CUCTEMD
ynpaBaeHUA U KOMMNEKCHbIN noaxoa

v Cneumannctbl no kmbepbesonacHoCcTH
OYeHb BOCTpeboBaHbl HA PbIHKE

Zero Day Attack
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